Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062400163

163

Nº 117, quinta-feira, 24 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 2021/3010064-01

A Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência FATEC torna público que realizará
Tomada de Preços para Aquisição de materiais de consumo - diversos, conforme descrição
completa no anexo IV, para o convênio 812753/2014; Envelopes até: 08/07/2021 às 10
horas. Edital no site www.fatecsm.org.br.

Santa Maria, 21 de junho de 2021.
ELIANA HOFFMANN

Presidente da Comissão de Licitações.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE OLIVEIRA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE OLIVEIRA - FEOL
FACULDADE EDUCACIONAL JURÍDICA E GERENCIAL DE OLIVEIRA - FEJUGO
CNPJ: 03.446.931/0001-06

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 59 (cinquenta e
nove) diplomas no período de 16/06/2021 a 16/06/2021, no seguinte livro de registro e
sequenciais numéricos: [Livro: G03-OL - registros 01.623 a 01.681].

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias, no
endereço https://www.feol.com.br/index

Oliveira, MG 21 de junho de 2021
MARIA JOSÉ DE JESUS FIRMINO

Diretora

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 137722021. Contratante: Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: BIOMED CENTRAL LIMITED. Objeto: Pagamento de Taxa para
Publicação de Artigo na Revista BioMedical Engineering OnLine. Valor: US$ 2.115,00 (dois
mil e cento e quinze dólares). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14,
c/c art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa -

Coordenador do Grupo de Compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor da
F U N P EC .

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
CNPJ 57.538.696/0001-21

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria do Ministério da Educação nº 1095
de 25/10/2018, publicada no D.O.U. nº 207, Seção 1, pág. 32 a 34, de 26/10/2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados seiscentos e vinte e três
diplomas em 25 de maio de 2021 no seguinte livro de registro e sequência numérica: Livro
001/2021 - registros nº 00146 a 00768; A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.fsa.br/diplomas.

Santo André/SP, 07 de junho de 2021.
PROF. DR. RODRIGO CUTRI

Reitor

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 207.2021

Objeto: Aquisição de Sondas, Drenos e Tubos, para atender as demandas do Hospital
Veterinário pelo período de 12 meses. Empresas vencedoras: AABA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI - CNPJ 80.392.566/0001-45 - R$ 13.543,80 para os Lotes
01 ao 04, 08, 10, 21 ao 29 - ATA n° 143/2021 e ALTERMED MATERIAL MEÉDICO
HOSPITALAR LTDA - CNPJ 00.802.002/0001-02 - R$ 9.233,20 para os lotes 05, 06, 07, 09, 11
ao 20 e 30.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

FUNDAÇÃO UNIVERSITÁRIA JOSÉ BONIFÁCIO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO FUJB 22.544-4 - IL FUJB GCA Nº 015/2021. FINEP 0.1.18.0107.00.
CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Life
Technologies Corporation - USA. OBJETO: Importação do Equipamento "PRC Digital
QuantStudio TM 12K Flex". VALOR: US$49.542,00 (quarenta e nove mil e quinhentos e
quarenta e dois dólares americanos ). Lei Nº 8.666/93, Inciso I do art. 25. Data da
Assinatura: 21/06/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 17.698-2 - IL FUJB GCA Nº 010/2021. FINEP 0.1.13.0361.00. CONTRATANTE:
Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Droplet Measurement
Technologies, LLC - USA. OBJETO: Importação do Equipamento "Mini Micro Pulse Lidar".
VALOR: US$ 101.500,00 (cento e um mil e quinhentos dólares americanos). Lei Nº
8.666/93, Inciso I do art. 25. Data da Assinatura: 12/05/2021,

INSTITUIÇÃO UNIVERSITÁRIA MOURA LACERDA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Centro Universitario Moura Lacerda mantida pela Instituicao Universitaria
Moura Lacerda sob o CNPJ 55.985.782/0001-57, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC n 1095, de 25 de outubro de 2018, esta Instituicao de Ensino Superior
informa que foram registrado(s) 78 (setenta e oito) diploma(s) no periodo de 07/06/2021
a 16/06/2021, no seguinte livro de registro e sequencias numericas: Livro n. 0030 - Registro
16434 a 16508, 16564, 16565 e 16567. A relacao dos diplomas registrados podera ser
consultada em até quinze dias, no endereco https://diploma.mouralacerda.edu.br.

Ribeirao Preto-SP, 21 de junho de 2021
ANDERSON SALVADOR ROMANELLO

Reitor

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2021

Processo nº 2021-Q0CQ3. Objeto: Contratação de execução de serviço na rede de
distribuição de energia elétrica da Distribuidora por conta da Concessionária de Energia
Elétrica local para viabilizar a extensão de rede para a unidade consumidora da Fazenda
Experimental de Mendes da Fonseca. Convênio Siconv 715834/2009 - Inexigibilidade - Art.
25 - Caput da Lei 8.666/93. Fornecedor: EDP Espirito Santo Distribuição de Energia S.A -
CNPJ: 28.152.650/0019-09, Valor total de R$ 36.216,08.

INSTITUTO DE ESTUDOS DE PROTESTO DE TÍTULOS DO BRASIL -
IEPTB-BR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convoco todos os Tabeliães de Protesto do Território Nacional para a
Assembleia Geral virtual, no Google Meet, que se realizará no dia 28/06/2021, às 10:00
horas, com a seguinte ordem do dia: 1) Ratificação pela Assembleia do valor de R$ 7,80,
por título apresentado a protesto, que será pago pelos bancos apresentantes para fazer
frente aos serviços complementares prestados pelos IEPTB's Seccionais para os bancos,
tendo em vista o ajustado no 2º Aditivo firmado entre IEPTB e FEBRABAN prevendo que os
bancos apresentantes pagarão um valor fixo único para todos os Estados e para o Distrito
Federal (cláusula décima do Convênio FB 305/2017, com a redação dada pelo Aditivo FB
221/2021). 2) homologação da forma de rateio do valor de R$ 7,80 entre os IEPTB´s
Seccionais; 3) fixação do valor de contribuição associativa para o IEPTB-BR para custeio da
Cenprot Nacional; 4) valor cobrado das empresas conveniadas pelos IEPTB's dos Estados
que possuem autorização normativa para cobrança; 5) cobrança pelos serviços
complementares dos bancos em face da apresentação de títulos para protesto relativos a
operações do próprio banco; 6) apresentação e assunção do compromisso assumido
conforme o Manual SLA com os bancos apresentantes; 7) assuntos gerais.

Brasília, 22 de junho de 2021.
LÉO BARROS ALMADA

Presidente do IEPTB/BR

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 09/2021. Convênio nº 898185/2020, Processo nº
25000.053109/2020-22. Órgão Gerenciador: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer -
Situada à Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP. 59062-
000, tel: (84) 4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br. Preço Registrado: LOTE 01 -
Equipamento: 01 Aparelho de Anestesia, marca Avenxx, no valor de R$ 104.500,00 (cento
e quatro mil e quinhentos reais). Empresa: H. B. Hospitalar Indústria e Comércio Ltda,
CNPJ: 58.344.359/0001-66. LOTE 02 - Equipamento: 01 Secadora de Traqueias, marca
Sanders, modelo SMS-500, no valor de R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos
reais). Empresa: Sanders do Brasil Ltda, CNPJ: 05.756.359/0001-07. LOTE 03 - Equipamento:
02 Monitores Multiparamétrico, marca Prolife, modelo C12 SMS-500, no valor unitário de
R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais), totalizando R$ R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e
duzentos reais). Empresa: MTB Tecnologia Ltda-EPP, CNPJ: 01.405.834/0001-40. LOTE 04 -

Equipamento: 01 Foco Cirúrgico, marca KSS, modelo Skyled 160/160, no valor de R$
22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Empresa: KSS Comércio e Indústria de
Equipamentos Médico Ltda, CNPJ 79.805.263/0001-28. Vigência: doze meses a contar da
publicação. A Ata de Registro de Preços supracitada, na íntegra, encontra-se a disposição
dos interessados no site: https://ligacontraocancer.com.br/sobre/licitacoes/

MULTIVIX SÃO MATEUS - ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

FACULDADE MULTIVIX SÃO MATEUS
Mantenedora: MULTIVIX SÃO MATEUS - Ensino, Pesquisa e Extensão LTDA
08.289.984/0001-84

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 68 [sessenta e
oito] diplomas no período de 24/03/2021 a 27/04/2021, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas: livro 1/2020 - registro nº 2900 a 2901; livro 1/2020 - registro nº
2903 a 2906; livro 1/2020 - registro nº 2908 a 2925; livro 1/2020 - registro nº 3589 a 3603;
livro 1/2020 - registro nº 3630 a 3643; 1/2020 - registro nº 3645 a 3651; 1/2020 - registro
nº 3680 a 3687. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze
dias, no endereço http://[multivix.edu.br].

São Mateus - 24 de Junho de 2021.
SANDRÉLIA CERUTTI CARMINATI GRIPPA

Diretora-Geral

MÚTUA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DO CREA-RS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2020

Instrumento: extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº 052/2020. Objeto:
promover acréscimo ao valor do contrato administrativo nº 52/2020, cujo objeto consiste
na contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e configuração de
equipamentos bem como execução das obras civis necessárias para adequação do edifício
sede da Mútua-RS ao plano de prevenção contra incêndios - PPCI, aprovado perante o
corpo de bombeiros do estado do Rio Grande do Sul. Contratante: Caixa de Assistência dos
Profissionais do CREA-RS. Contratada: Combat Prevenção Total Contra Incêndio LTDA. Data
de assinatura: 26 de maio de 2021. Vigência: 29 de dezembro de 2020 a 28 de dezembro
de 2021. Legal: Lei nº 8.666/93.

OI MÓVEL S.A.
CNPJ/ME N° 05.423.963/0001-11

NIRE N° 53300006989

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 21 DE JUNHO DE 2021.
1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 21 dias do mês de junho de 2021, às 11h, na

sede social da Oi Móvel S.A. - Em Recuperação Judicial ("Companhia"), localizada na
Cidade de Brasília, Distrito Federal, no Setor Comercial Norte, Quadra 03, Bloco A,
Edifício Estação Telefônica, térreo, parte 2, CEP 70.713-900. 2. CONVOCAÇÃO E
PRESENÇAS: Dispensada a convocação, nos termos do §4º do artigo 124 da Lei nº
6.404/76 ("Lei das Sociedades por Ações"), face à presença da Oi S.A. - Em Recuperação
Judicial, acionista representante da totalidade do capital social da Companhia
("Acionista") e sucessora por incorporação da Telemar Norte Leste S.A. - Em Recuperação
Judicial, representada por seus Diretores Rodrigo Modesto de Abreu e Camille Loyo Faria,
conforme assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas. Presente, ainda, o
Sr. Paulo Seidel e a Sra Daniella Geszikter Ventura. 3. MESA: Como Presidente, o Sr.
Rodrigo Modesto de Abreu e, como Secretária, a Sra. Daniella Geszikter Ventura. 4.
ORDEM DO DIA: Aprovar a captação de recursos pela Companhia através da emissão de
debêntures, conforme previsto na cláusula 5.5.2 do Plano de Recuperação Judicial da
Acionista e de outras sociedades do Grupo Oi em recuperação judicial, conforme aditado
("Plano de Recuperação Judicial"), bem como a realização de todos os atos e medidas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-24T02:30:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial